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Osservazione e Conclusione dell’Anno 2022 

 

La ripresa tanto agognata c’è stata e il movimento delle marce in 

generale ha avuto una spinta notevole sia nel campo amatoriale che 

in quello competitivo. 

Riaffiora la fiducia nelle possibilità di nuove incentivazioni… infatti le 

società aderenti al Cims…dapprima titubanti… ora si lanciano 

fiduciose ed entusiastiche nell’organizzare le proprie marce…. nel 

cercare sempre più percorsi accattivanti per le proprie manifestazioni. 

I podisti rispondono in modo positivo intervenendo numerosi alle varie 

marce.. qui si rinnovano e consolidano le amicizie e si costruiscono 

nuove sinergie socializzanti con i nuovi iscritti. 

 La domenica è tornata ad essere un momento di vita gratificante e 

divertente e la vita sociale ha ripreso il suo naturale cammino.  

Ed è così che il nostro movimento deve essere… libero di correre o di 

camminare solo o in compagnia… in mezzo alla natura e a paesaggi 

talvolta veramente fiabeschi dove si possono ammirare castelli, 

rocche, palazzi antichi, nonché ruscelli, fiumi e anche il mare, viottoli 

fioriti e funghi che spuntano qua e là… un’apoteosi per i nostri occhi.  

E allora lunga vita al Cims e a tutti i podisti che ne fanno parte e un 

buon augurio per l’anno 2023.  

                                                        Il Consiglio 

 

 
 



Associazioni e Società premiate 

 

 
Gruppi Trofei Riconoscimento 

G.P. La Verru'a 31 3 

Pod. Ulivetese 16 2 

Marathon Club 11 6 

Pod. Ospedalieri Pisa 9 2 

Singolo 8 1 

G.P. Arcobaleno 7 1 

Atletica Amaranto 5 2 

G.P. AIG4MORI 5 2 

Marciatori Fr. Pian di Coreglia 6 1 

Nuova Pod. Mobilieri Ponsacco 6 1 

Pod. Nugolese 6 0 

Atl. Palmerino 5 0 

G.P. Le Sbarre 0 3 

G.S. Viareggio 3 0 

Pisa Road Runners 2 1 

Atletic Team 2 0 

Borgo a Buggiano 2 0 

G.P. Due Arni 2 0 

G.S. Mangia e Bevi 2 0 

G.S. Rondinella 1 2 

Pod Galleno 2 0 

Podismo Il Ponte A.S.D 2 0 

Podisti Amaranto 2 0 

Pol. Ortaccio 2 0 

ValdiSerchio 2 0 

Atletica Porcari 1 0 

Cai Prato 1 0 

G.P. Avis Stiava 1 0 

G.S. Ciona Market 1 0 

G.S. Rossini 0 1 

Marciatori Fidas Fornaci 0 1 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1974 ad oggi 

 

45° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Tonelli Arnaldo Pod. Ulivetese 36462 
2 Cerri Tognelli Maria Luisa Singolo 32347 
3 Tognelli Giampaolo Singolo 29809 

 
40° anno 

1 Puccini Giacomo G.P. La Verru'a 29965 

2 Passetti Aldo Pod. Ulivetese 19623 

 
30° anno 

1 Ottaviano Sebastiano Marathon Club 22223 

2 Masotti Giovanni G.P. La Verru'a 17777 

3 Bartolozzi Maria Laura Marathon Club 11793 

4 Micheletti Giovanni G.S. Rondinella 20498 

25° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Artino Giuseppe G.P. AIG4MORI 21169 
2 Cosimi Renzo Atletica Amaranto 9833 
3 Piccirilli Marcello Atl. Palmerino 7740 

 

20° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Grigo' Uliviero G.P. La Verru'a 12291 
2 Logli Giancarlo Pod. Ulivetese 10759 
3 Macchia Lorenzo Atl. Palmerino 5361 

 

15° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Pardini Elena ValdiSerchio 7315 
2 Fruzzetti Rosanna Pod. Ospedalieri Pisa 4018 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1974 ad oggi 

 

 
10° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Lombardi Fausto Pod. Ulivetese 5757 
2 Barsacchi Vittoriano Pod. Ospedalieri Pisa 3628 

 

5° anno 

 Nome Gruppo km totali* 

1 Fulceri Fabrizio G.P. AIG4MORI 2913 
2 Simonatti Adriano Podismo Il Ponte A.S.D 2755 
3 Nocchi Paola Pisa Road Runners 2475 
4 Verdigi Marco Pisa Road Runners 2360 
5 Parri Massimiliano Pod. Ulivetese 2315 
6 Cecconi Franco G.P. Arcobaleno 2168 
7 Bellagotti Andrea Nuova Pod. Mobilieri Ponsacco 2120 
8 Gotti Francesco G.S. Mangia e Bevi 1867 
9 Belli Roberto Marathon Club 1269 

 

 



Trofeo Pier Luigi Micheletti 
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Il Trofeo Pier Luigi Micheletti è stato istituito in occasione della premiazione del 
Trofeo 2000 e viene assegnato ogni anno al podista che percorre il maggior numero 
di chilometri. Può essere ricevuto una sola volta. 

Con  654 chilometri, vince il trofeo 

Petricci Luca del G.P. La Verru'a 

Vincitori del trofeo Pier Luigi Micheletti degli anni passati 

 2000 Bernardini Ennio 

 2001 Tonelli Arnaldo 

 2002 Grassi Virgilio 

 2003 Altea Antonio 

 2004 Gnesi Lido 

 2005 Guelfi Sergio 

 2006 non assegnato 

 2007 D'Aparo Salvatore 

 2008 Gargini Lorenzo 

 2009 Giusti Fabio 

 2010 Granchi Renzo 

 2011 Campini Fausto 

 2012 Pugliese Antonio 

 2013 Desideri Roberto 

 2014 De Cristofano Alessandro 

 2015 Andreozzi Paolo  

 2016 De Giorgi Giuseppe 

 2017 Stefanini Stefano 

 2018 Puccini Giacomo 

 2019 Giorgetti Fabrizio 
 
 
 

 
 
Prima del Trofeo Micheletti, a partire dal 1990, ogni anno veniva assegnato un 
trofeo a chi percorreva il maggior numero dei chilometri. Di seguito la lista dei 
vincitori con il nome assegnato al trofeo: 
 

 1991 Trofeo Giardini Rodolfo a Pacinotti Pero 

 1992 Trofeo Fausto Taddei a Granchi Renzo 

 1993 Trofeo Sandro Bruni a Pardella Mario 

 1994 Trofeo Ado Sartori a Giusti Fabio 

 1995 Trofeo Iliano Albiani a Cardelli Alberto 

 1996 Trofeo Milvano Ribecai a Mariancini Franco 

 1997 Trofeo Giorgio Gibellini a Simoncini Gianfranco 

 1998 Trofeo Remo Collaioli a Bernacchi Sergio 

 1999 Trofeo Adriano Granchi a Fantozzi Giorgio 



Trofeo Alberto Ferretti 
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Il Trofeo Alberto Ferretti è stato istituito nel 2010 e viene assegnato ogni anno alla 
podista che percorre il maggior numero di chilometri. Può essere ricevuto una sola 
volta. 

Con  756 chilometri, vince il trofeo:   

Lamioni Barbara del gruppo Singolo 

 
Vincitori del Trofeo Alberto Ferretti degli anni passati 

 2009 Torres Doris (Trofeo C.I.M.S. donna)  

 2010 Bertozzi Rosanna 

 2011 Sellitto Eleonora 

 2012 Lombardi Claudia  

 2013 D’Ambrosio Erika 

 2014 Barzagli Marcella 

 2015 Perini Isabella  

 2016 Fantolini Manola 

 2017 Lami Luana 

 2018 Magnanini Valeria 

 2019 Del Cesta Carolina 

 
Prima del Trofeo Ferretti, a partire dal 1987, ogni anno veniva ugualmente 
assegnato un trofeo a chi percorreva il maggior numero dei chilometri. Di seguito la 
lista dei vincitori con il nome assegnato al trofeo: 
 
Vincitrici del Trofeo Gabriella Tarantino 

 1988 Maria Luisa Tognelli 

 1989 Maura Bertini 

 1990 Isabella Ceccarelli 

 1991 Graziella Pecoraro 

 1992 Anna Cantini 

 1993 Franca Grassi 
 
Vincitrici del Trofeo Eleonora Macchi Mariottini 

 1994 Claudia Puccini 

 1995 Laura Massimello 

 1996 Luciana Ghiara 

 1997 Daniela Ciacchini 

 1998 Anna Simoncini 

 1999 Sandra Gianetti 

 2000 Taiana Marconi 

 2001 Linda Di Vita
 
Vincitrici del Trofeo Nadia Buzzo 

 2002 Anna Memmi 
 
Vincitrici del Trofeo Franca Grassi 

 2003 Mara Colombini 
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Podisti che hanno partecipato a tutte le marce 

 Nome Gruppo 

1 Petricci Luca G.P. La Verru'a 

 
 

Trofeo alla memoria 

 Nome Gruppo 

 1    Baldini Gianfranco    Singolo 

   

   
 
 
 

Trofeo Ragazzi 

 Nome Gruppo Nato Marce Trofei* 

1 Palmieri Edoardo G.P. La Verru'a 2012 23 1 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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Atl. Palmerino 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Ciacchini Daniela Super Tenace 44 206 31 10039 
 

 

1 Casigliani Luigina Trofeo 40 179 7 1768 
2 Piccirilli Marcello Trofeo 37 354 25 7740 
3 Carli Giacomo Trofeo 31 495 44 32194 
4 Macchia Lorenzo Trofeo 31 300 20 5361 

 

Atletic Team 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Gioia Stefania Trofeo 33 475 23 12311 
2 Volterrani Agnese Trofeo 28 422 12 6840 

 

Atletica Amaranto 

 Nome Vince Marce km Trofei 
Km-
tot 

1 Cosci Franco Trofeo 33 328 24 14294 
2 Cosimi Renzo Trofeo 33 299 25 9833 
3 Meini Luciana Trofeo 33 328 23 8351 
4 Brunetti Sergio Trofeo 31 368 9 5173 
5 Fantolini Manola Trofeo 31 368 9 5052 

 

1 Guantini Armando Riconoscimento 26 234 13 6851 
2 Bonistalli Gino Riconoscimento 25 305 30 16796 

 

Atletica Porcari 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Cagnacci Gennaro Trofeo 32 337 1 337 

 

Borgo a Buggiano 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Attubato Maria Extra Provincia 23 128 19 4413 
2 Mercugliano Antonio Extra Provincia 22 147 22 10140 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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Cai Prato 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Enock Enrico Extra Provincia 30 504 13 8764 

 

G.P. AIG4MORI 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Pratesi Alessandro Trofeo 32 525 27 18974 
2 Cantini D'Amico Anna  Trofeo 29 164 33 19880 
3 Fulceri Fabrizio Trofeo 33 560 5 2913 
4 Artino Giuseppe Trofeo 37 549 25 21169 
5 Willis Jose' Trofeo 28 172 21 6909 

 

1 Pettinelli Amerigo Riconoscimento 25 274 22 11677 
2 De Angelis Luigi Riconoscimento 24 228 27 17301 

 
 

G.P. Avis Stiava 

1 Giorgi Roberto Trofeo 29 380 2 646 

 

G.P. Arcobaleno 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Magnanini Valeria Super Tenace 48 754 8 6590 
1 Ragnoli  Marina Trofeo 38 401 6 2838 
2 Bassi Lea Trofeo 30 228 18 9255 
3 Avorio Giovan Vittorio Trofeo 28 352 12 8623 
4 Calabro' Rita Trofeo 28 351 9 3887 
5 Verenini Sandra Trofeo 28 325 6 3097 

 

1 Cecconi Franco Extra Provincia 32 382 5 2168 
1 Colia Vincenzo Riconoscimento 26 210 8 3902 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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G.P. Due Arni 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Pierini Luigi Trofeo 36 310 27 17386 
2 Stefanini Stefano Trofeo 36 478 31 19684 

 
G.P. La Verru’a 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Petricci Luca Super Tenace 50 654 43 32363 
2 Simonetti Maurizio Super Tenace 49 534 31 15307 
3 Granchi Renzo Super Tenace 49 743 46 41502 
4 Puccini Giacomo Super Tenace 47 723 40 29965 
5 De Giorgi Giuseppe Super Tenace 45 659 8 6685 
6 Vitillo Gerardo Super Tenace 44 363 33 14058 

 

1 Barontini Riccardo Trofeo 42 619 8 5276 
2 Giachetti Laura Trofeo 42 396 24 9113 
3 Macchia Alberto Trofeo 42 426 7 4072 
4 Benvenuti Luca Trofeo 41 571 8 4520 
5 Deri Daniele Trofeo 41 372 37 22603 
6 Ferone Rosa Maria Trofeo 40 432 8 4464 
7 Minervini Giovanni Trofeo 40 603 28 20877 
8 Masotti Giovanni Trofeo 39 332 30 17777 
9 Coli Carlo Trofeo 37 305 21 10480 

10 Dini Sergio Trofeo 37 298 42 14756 
11 Del Zoppo Federico Trofeo 36 439 4 2116 
12 Grigo' Uliviero Trofeo 35 309 20 12291 
13 Verdicchio Claudio Trofeo 35 525 13 7406 
14 Cantini Bruno Trofeo 34 287 17 11915 
15 Del Gamba Maurizio Trofeo 32 359 4 1558 
16 Sbranti Maurizio Trofeo 32 358 1 358 
17 Messicani Leonardo Trofeo 30 364 2 533 
18 Stelli Stefano Trofeo 30 402 4 1401 
19 Malfatti Dino Trofeo 29 220 44 25233 
20 Mattonai Alvaro Trofeo 29 201 11 4042 
21 Santarelli Filomena Trofeo 29 390 9 5223 
22 Cateni Sergio Trofeo 28 158 24 9842 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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23 Giannoni Giovanna Trofeo 28 318 11 5157 
24 Giari Pietro Trofeo 28 289 14 9033 
25 Positano Vincenzo Trofeo 28 412 3 863 
1 Bizzarri Riccardo Riconoscimento 24 213   
2 Matteucci Roberto Riconoscimento 23 329 3 1870 
1 Palmieri Edoardo  Ragazzi 23 208 1 208 

 
G.P. Le Sbarre 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Dardha Teuta Riconoscimento 24 372   
2 Novi Giada Riconoscimento 23 349   
3 Novi Simone Riconoscimento 23 369   

 

G.S. Ciona Market 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Mariani Liliana Trofeo 37 455 1 455 

 

G.S. Mangia e Bevi 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Gotti Francesco Extra Provincia 24 284 5 1867 
2 Menicacci Patrizia Extra Provincia 23 186 7 2868 

 

G.S. Rondinella 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Micheletti Giovanni Trofeo 30 458 30 20498 
1 Gronchi Michele Riconoscimento 24 323 4 1531 

 
G.S. Rossini 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 
 

1 Beghini Marco Riconoscimento 24 387 6 3435 

 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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G.S. Viareggio 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Pizzi Massimo Trofeo 37 626 28 21645 
2 Pizzi Fabrizio Trofeo 36 262 18 4535 
3 Chiodo Pizzi Letizia Trofeo 35 254 27 6792 

 
Marathon Club Pisa 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Giorgetti Fabrizio Super Tenace 47 713 24 21562 
 

1 De Cristofano Alessandro Trofeo 40 531 47 37224 
2 Gianetti Elisa Trofeo 39 322 19 9767 
3 Santucci Francesco Trofeo 37 299 22 14710 
4 Mariani Roberto Trofeo 34 204 32 21421 
5 Ottaviano Sebastiano Trofeo 34 253 30 22223 
6 Bartolozzi Maria Laura Trofeo 32 197 30 11793 
7 Catarsi Luca Trofeo 31 470 21 13444 
8 Giorgi Michela Trofeo 31 231 16 7925 
9 Chelossi Daniela Trofeo 28 211 17 7256 
1 Belli Roberto Extra Provincia 23 196 5 1269 
1 Fatticcioni Ivo Riconoscimento 26 181 15 7520 
2 Sarno Michele Riconoscimento 26 202 16 7760 
3 Bassi Varikoski Sirkka Riconoscimento 25 241 39 15532 
4 Cini Piero Riconoscimento 24 136 24 10672 
5 Gianetti Silvana Riconoscimento 24 181 16 8653 
6 Giorgi Maria Luisa Riconoscimento 23 175 7 2399 

Marciatori Fidas Fornaci 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Ferrari Alessio Riconoscimento 26 402 2 856 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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Nuova Podistica Mobilieri Ponsacco 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Barzagli Marcella Trofeo 35 480 11 8056 
2 Mariancini Franco Trofeo 34 346 37 18705 
3 Dal Canto Luca Trofeo 33 501 11 5810 
4 Bellagotti Andrea Trofeo 30 363 5 2120 
5 Ricci Cristiana Trofeo 30 510 26 14333 
6 Galletti Sandra Trofeo 29 139 4 745 

 

1 Ricci Paolo Riconoscimento 25 174 23 8084 

 

Pisa Road Runners 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Nocchi Paola Trofeo 37 454 5 2475 
2 Verdigi Marco Trofeo 33 389 5 2360 

 

1 Bassi Marcello Riconoscimento 25 105 39 21642 

 
 

Pod. Galleno 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Di Carlo Maurizio Extra Provincia 27 414 4 1516 
2 Grisanti Monica Extra Provincia 22 226 4 1172 

Marciatori Fr. Pian di Coreglia 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Selvanetti Giuseppe Trofeo 34 291 4 1415 
2 Marliani Piero Trofeo 31 110 1 110 
3 Bronzini Sandro Trofeo 29 207 17 11006 

 

1 Fini Moreno Extra Provincia 35 300 34 16721 
2 Cecchini Silvano Extra Provincia 31 325 3 938 
3 Aniceti Paolo Extra Provincia 30 335 1 335 
1 Lotti Guglielmo Riconoscimento 23 194   



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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Podistica Nugolese 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Ceccarini Manlio Trofeo 38 453 1 453 
2 Guarino Elisabetta Trofeo 38 453 3 1090 
3 Fattori Alfredo Trofeo 35 426 21 11864 
4 Calloni Fabrizia Trofeo 30 195 2 263 
5 Lenzi Enrico Trofeo 28 154 14 2865 
6 Lenzi Valentina Trofeo 28 142 4 568 

 

Podistica Ospedalieri 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Rossi Elena Super Tenace 46 435 13 4791 
2 Fruzzetti Rosanna Super Tenace 44 302 15 4018 
3 Vannucci Paolo Super Tenace 44 302 34 13067 

 

1 Biondi Mariella Trofeo 37 390 28 15257 
2 Martinelli Giovanni Trofeo 37 267 29 15739 
3 Pratesi Ghiara Luciana Trofeo 36 204 29 10968 
4 Pratesi Aldo Trofeo 35 209 38 11731 
5 Pardini Maria Trofeo 31 239 11 4458 
6 Barsacchi Vittoriano Trofeo 30 204 10 3628 

 

1 Nunziati Danila Riconoscimento 25 173 13 4168 
2 Origlia Nicola Riconoscimento 23 316 8 4201 

 
Ulivetese 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Parri Alvaro Trofeo 42 321 23 13266 
2 Logli Giancarlo Trofeo 40 380 20 10759 
3 Martino Stefano Trofeo 38 295 26 7965 
4 Lombardi Fausto Trofeo 34 514 10 5757 
5 Montagnani Antonella Trofeo 33 457 14 5792 
6 Orsini Alberto Trofeo 32 349 17 6852 
7 Parri Massimiliano Trofeo 32 453 5 2315 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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8 Taccola Andrea Trofeo 32 447 32 17948 
9 Passetti Aldo Trofeo 31 248 40 19623 

10 Tonelli Arnaldo Trofeo 31 439 45 36462 
11 Landi Elisa Trofeo 30 367 1 367 
12 Martinelli Carla Trofeo 30 480 2 665 
13 D'Addona Giuseppe Trofeo 29 217 29 8830 
14 Petri Fiorella Trofeo 29 284 1 284 
15 Tonelli Fabiola Trofeo 29 412 12 8191 
16 Taccola Marco Trofeo 28 390 1 390 

 

1 Cioli Sandro Riconoscimento 25 314 7 4528 
2 Perini Isabella Riconoscimento 25 314 7 4485 

 

 

 
Polisportiva Ortaccio 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Bernardini Ennio Trofeo 34 150 32 23398 
2 Giannini Paola Trofeo 34 150 26 6676 

 
 

Podismo Il Ponte A.S.D 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Lami Luana Trofeo 32 539 6 4443 
2 Simonatti Adriano Trofeo 30 369 5 2755 

Podisti Amaranto 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Gennari Giordano Trofeo 34 417 28 16285 
2 Sartori Isabella Trofeo 29 338 19 8121 



Vincitori dei Trofei in ordine di Gruppo di appartenenza 
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Val Di Serchio 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-tot 

1 Bagnoli Nicola Trofeo 33 228 1 123 
2 Pardini Elena Trofeo 33 281 15 7315 

 
 

 

Singoli 

 Nome Vince Marce km Trofei Km-
tot 

1 D'Aparo Salvatore Super Tenace 47 756 19 17846 

2 Lamioni Barbara Super Tenace 47 756 2 1036 
 

1 Cerri Tognelli Maria Luisa Trofeo 31 336 45 32347 

2 Lazzari Graziano Trofeo 31 340 7 4010 

3 Paoli Giampaolo Trofeo 30 290 28 10697 

4 Tognelli Giampaolo Trofeo 30 343 45 29809 
 

1 Barni Enrico Extra Provincia 30 522 21 17043 

2 Moroni Lorenzo Extra Provincia 27 311 4 1509 

3 Parri  Fabrizio Extra Provincia 20 193 6 1739 
 



Vincitori del Trofeo Super Tenace in ordine alfabetico 
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Nome Gruppo 

m
a
rc

e
 

k
m

 

tr
o
fe

i 

k
m

-t
o
t 

1 Ciacchini Daniela Atl. Palmerino 44 206 31 10039 
2 D'Aparo Salvatore Singolo 47 756 19 17846 
3 De Giorgi Giuseppe G.P. La Verru'a 45 659 8 6685 
4 Fruzzetti Rosanna Pod. Ospedalieri Pisa 44 302 15 4018 
5 Giorgetti Fabrizio Marathon Club 47 713 24 21562 
6 Granchi Renzo G.P. La Verru'a 49 743 46 41502 
7 Lamioni Barbara Singolo 47 756 2 1036 
8 Magnanini Valeria G.P. Arcobaleno 48 754 8 6590 
9 Petricci Luca G.P. La Verru'a 50 654 43 32363 

10 Puccini Giacomo G.P. La Verru'a 47 723 40 29965 
11 Rossi Elena Pod. Ospedalieri Pisa 46 435 13 4791 
12 Simonetti Maurizio G.P. La Verru'a 49 534 31 15307 
13 Vannucci Paolo Pod. Ospedalieri Pisa 44 302 34 13067 
14 Vitillo Gerardo G.P. La Verru'a 44 363 33 14058 



Vincitori del Trofeo in ordine alfabetico 
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 Nominativi Gruppo 
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1 Artino Giuseppe G.P. AIG4MORI 37 549 25 21169 

2 Avorio Giovan Vittorio G.P. Arcobaleno 28 352 12 8623 

3 Bagnoli Nicola ValdiSerchio 33 228 1 123 

4 Barontini Riccardo G.P. La Verru'a 42 619 8 5276 

5 Barsacchi Vittoriano Pod. Ospedalieri Pisa 30 204 10 3628 

6 Bartolozzi Maria Laura Marathon Club 32 197 30 11793 

7 Barzagli Marcella NP.Mobilieri Ponsacco 35 480 11 8056 

8 Bassi Lea G.P. Arcobaleno 30 228 18 9255 

9 Bellagotti Andrea NP.Mobilieri Ponsacco 30 363 5 2120 

10 Benvenuti Luca G.P. La Verru'a 41 571 8 4520 

11 Bernardini Ennio Pol. Ortaccio 34 150 32 23398 

12 Biondi Mariella Pod. Ospedalieri Pisa 37 390 28 15257 

13 Bronzini Sandro Ma.Fr.Pian di Coreglia 29 207 17 11006 

14 Brunetti Sergio Atletica Amaranto 31 368 9 5173 

15 Cagnacci Gennaro Atletica Porcari 32 337 1 337 

16 Calabro' Rita G.P. Arcobaleno 28 351 9 3887 

17 Calloni Fabrizia Pod. Nugolese 30 195 2 263 

18 Cantini Bruno G.P. La Verru'a 34 287 17 11915 

19 Cantini D'Amico  Anna G.P. AIG4MORI 29 164 33 19880 

20 Carli Giacomo Atl. Palmerino 31 495 44 32194 

21 Casigliani Luigina Atl. Palmerino 40 179 7 1768 

22 Catarsi Luca Marathon Club 31 470 21 13444 

23 Cateni Sergio G.P. La Verru'a 28 158 24 9842 

24 Ceccarini Manlio Pod. Nugolese 38 453 1 453 

25 Cerri Tognelli M.Luisa Singolo 31 336 45 32347 

26 Chelossi Daniela Marathon Club 28 211 17 7256 

27 Chiodo Pizzi Letizia G.S. Viareggio 35       254     27       6792 

28 Coli Carlo G.P. La Verru'a 37 305 21 10480 

29 Cosci Franco Atletica Amaranto 33 328 24 14294 

30 Cosimi Renzo Atletica Amaranto 33 299 25 9833 

31 D'Addona Giuseppe Pod. Ulivetese 29 217 29 8830 

32 Dal Canto Luca NP.Mobilieri Ponsacco 33 501 11 5810 

33 De Cristofano Alessan. Marathon Club 40 531 47 37224 



Vincitori del Trofeo in ordine alfabetico 
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34 Del Gamba Maurizio G.P. La Verru'a 32 359 4 1558 

35 Del Zoppo Federico G.P. La Verru'a 36 439 4 2116 

36 Deri Daniele G.P. La Verru'a 41 372 37 22603 

37 Dini Sergio G.P. La Verru'a 37 298 42 14756 

38 Fantolini Manola Atletica Amaranto 31 368 9 5052 

39 Fattori Alfredo Pod. Nugolese 35 426 21 11864 

40 Ferone Rosa Maria G.P. La Verru'a 40 432 8 4464 

41 Fulceri Fabrizio G.P. AIG4MORI 33 560 5 2913 

42 Galletti Sandra NP.Mobilieri Ponsacco 29 139 4 745 

43 Gennari Giordano Podisti Amaranto 34 417 28 16285 

44 Giachetti Laura G.P. La Verru'a 42 396 24 9113 

45 Gianetti Elisa Marathon Club 39 322 19 9767 

46 Giannini Paola Pol. Ortaccio 34 150 26 6676 

47 Giannoni Giovanna G.P. La Verru'a 28 318 11 5157 

48 Giari Pietro G.P. La Verru'a 28 289 14 9033 

49 Gioia Stefania Atletic Team 33 475 23 12311 

50 Giorgi Michela Marathon Club 31 231 16 7925 

51 Giorgi Roberto G.P. Avis Stiava 29 380 2 646 

52 Grigo' Uliviero G.P. La Verru'a 35 309 20 12291 

53 Guarino Elisabetta Pod. Nugolese 38 453 3 1090 

54 Lami Luana Podismo Il Ponte 32 539 6 4443 

55 Landi Elisa Pod. Ulivetese 30 367 1 367 

56 Lazzari Graziano 28 340 7 4.010 

57 Lenzi Enrico Pod. Nugolese 28 154 14 2865 

58 Lenzi Valentina Pod. Nugolese 28 142 4 568 

59 Logli Giancarlo Pod. Ulivetese 40 380 20 10759 

60 Lombardi Fausto Pod. Ulivetese 34 514 10 5757 

61 Macchia Alberto G.P. La Verru'a 42 426 7 4072 

62 Macchia Lorenzo Atl. Palmerino 31 300 20 5361 

63 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 29 220 44 25233 

64 Mariancini Franco NP Mobilieri Ponsacco 34 346 37 18705 

65 Mariani Liliana G.S. Ciona Market 37 455 1 455 

66 Mariani Roberto Marathon Club 34 204 32 21421 

67 Marliani Piero Ma.Fr.Pian di Coreglia 31 110 1 110 

68 Martinelli Carla Pod. Ulivetese 30 480 2 665 

69 Martinelli Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 37 267 29 15739 
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69 Martino Stefano Pod. Ulivetese 38 295 26 7965 

70 Masotti Giovanni G.P. La Verru'a 39 332 30 17777 

71 Mattonai Alvaro G.P. La Verru'a 29 201 11 4042 

72 Meini Luciana Atletica Amaranto 33 328 23 8351 

73 Messicani Leonardo G.P. La Verru'a 30 364 2 533 

74 Micheletti Giovanni G.P. Rondinella 30 458 30 20498 

75 Minervini Giovanni G.P. La Verru'a 40 603 28 20877 

76 Montagnani Antonella Pod. Ulivetese 33 457 14 5792 

77 Nocchi Paola Pisa Road Runners 37 454 5 2475 

78 Orsini Alberto Pod. Ulivetese 32 349 17 6852 

79 Ottaviano Sebastiano Marathon Club 34 253 30 22223 

80 Paoli Giampaolo Singolo 30 290 28 10697 

81 Pardini Elena ValdiSerchio 33 281 15 7315 

82 Pardini Maria Pod. Ospedalieri Pisa 31 239 11 4458 

83 Parri Alvaro Pod. Ulivetese 42 321 23 13266 

84 Parri Massimiliano Pod. Ulivetese 32 453 5 2315 

85 Passetti Aldo Pod. Ulivetese 31 248 40 19623 

86 Petri Fiorella Pod. Ulivetese 29 284 1 284 

87 Piccirilli Marcello Atl. Palmerino 37 354 25 7740 

88 Pierini Luigi G.P. Due Arni   36      310      27      17386 

89 Pizzi Fabrizio G.S. Viareggio 36 262 18 4535 

90 Pizzi Massimo G.S. Viareggio 37 626 28 21645 

91 Positano Vincenzo G.P. La Verru'a 28 412 3 863 

92 Pratesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 35 209 38 11731 

93 Pratesi Alessandro G.P. AIG4MORI 32 525 27 18974 

94 Pratesi Ghiara Luciana Pod. Ospedalieri Pisa 36 204 29 10968 

95 Ragnoli  Marina G.P. Arcobaleno 38 401 6 2838 

96 Ricci Cristiana NP.MobilieriPonsacco 30 510 26 14333 

97 Santarelli Filomena G.P. La Verru'a 29 390 9 5223 

98 Santucci Francesco Marathon Club 37 299 22 14710 

99 Sartori Isabella Podisti Amaranto 29 338 19 8121 

100 Sbranti Maurizio G.P. La Verru'a 32 358 1 358 

101 Selvanetti Giuseppe Ma.Fr.Pian di Coreglia 34 291 4 1415 

102 Simonatti Adriano Podismo Il Ponte  30 369 5 2755 

103 Stefanini Stefano G.P. Due Arni 36 478 31 19684 

104 Stelli Stefano G.P. La Verru'a 30 402 4 1401 
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105 Taccola Andrea Pod. Ulivetese 32 447 32 17948 

106 Taccola Marco Pod. Ulivetese 28 390 1 390 

107 Tognelli Giampaolo Singolo 30 343 45 29809 

108 Tonelli Arnaldo Pod. Ulivetese 31 439 45 36462 

109 Tonelli Fabiola Pod. Ulivetese 29 412 12 8191 

110 Verdicchio Claudio G.P. La Verru'a 35 525 13 7406 

111 Verdigi Marco Pisa Road Runners 33 389 5 2360 

112 Verenini Sandra G.P. Arcobaleno 28 325 6 3097 

113 Volterrani Agnese Atletic Team 28 422 12 6840 

114 Willis Jose' G.P. AIG4MORI 28 172 21 6909 
       

Vincitori del Trofeo Ragazzi 

1 Palmieri Edoardo G.P. La Verru’a 23 208 1 208 
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1 Aniceti Paolo M.Frates P.di Coreglia PO 30 335 1 335 
2 Attubato Maria Borgo a Buggiano FI 23 128 19 4413 

3 Barni Enrico Singolo PO 30 522 21 17043 

4 Belli Roberto Marathon Club BG 23 196 5 1269 

5 Cecchini Silvano M.Frates P.di Coreglia PT 31 325 3 938 

6 Cecconi Franco G.P. Arcobaleno FI 32 382 5 2168 

7 Di Carlo Maurizio Pod Galleno PT 27 414 4 1516 

8 Enock Enrico Cai Prato PO 30 504 13 8764 

9 Fini Moreno M.Frates P.di Coreglia  PT 35 300 34 16721 

10 Gotti Francesco G.S. Mangia e Bevi FI 24 284 5 1867 

11 Grisanti Monica Pod Galleno PT 22 226 4 1172 

12 Menicacci Patrizia G.S. Mangia e Bevi PT 23 186 7 2868 

13 Mercugliano  Antonio Borgo a Buggiano PT 22 147 22 10140 

14 Moroni Lorenzo Singolo PT 27 311 4 1509 

15 Parri  Fabrizio Singolo FI 20 193 6 1739 
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1 Bassi Marcello Pisa Road Runners 25 105 39 21642 
2 Bassi Varikoski Sirkka Marathon Club 25 241 39 15532 
3 Beghini Marco G.S. Rossini 24 387 6 3435 
4 Bizzarri Riccardo G.P. La Verru'a 24 213   
5 Bonistalli Gino Atletica Amaranto 25 305 30 16796 
6 Cini Piero Marathon Club 24 136 24 10672 
7 Cioli Sandro Pod. Ulivetese 25 314 7 4528 
8 Colia Vincenzo G.P. Arcobaleno 26 210 8 3902 
9 Dardha Teuta G.P. Le Sbarre 24 372 1 168 

10 De Angelis Luigi G.P. AIG4MORI 24 228 27 17301 
11 Fatticcioni Ivo Marathon Club 26 181 15 7520 
12 Ferrari Alessio Marc. Fidas Fornaci 26 402 2 856 
13 Gianetti Silvana Marathon Club 24 181 16 8653 
14 Giorgi Maria Luisa Marathon Club 23 175 7 2399 
15 Gronchi Michele G.S. Rondinella 24 323 4 1531 
16 Guantini Armando Atletica Amaranto 26 234 13 6851 
17 Lazzari Graziano Singolo 23 230 6 3670 
18 Lotti Guglielmo M.Frates P.di Coreglia  23 194   
19 Matteucci Roberto G.P. La Verru'a 23 329 3 1870 
20 Micheletti Giovanni G.S. Rondinella 25 420 29 19986 
21 Novi Giada G.P. Le Sbarre 23 349   
22 Novi Simone G.P. Le Sbarre 23 369 1 168 
23 Nunziati Danila Pod. Ospedalieri Pisa 25 173 13 4168 
24 Origlia Nicola Pod. Ospedalieri Pisa 23 316 8 4201 
25 Perini Isabella Pod. Ulivetese 25 314 7 4485 
26 Pettinelli Amerigo G.P. AIG4MORI 25 274 22 11677 
27 Ricci Paolo Nuova Mobilieri Ponsacc 25 174 23 8084 
28 Sarno Michele Marathon Club 26 202 16 7760 
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